
いなばの夢うさぎ 通信 ＮＯ．12      2012.1.1 

 
あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

そして今年も皆様にとって良い 1 年でありますように。 

今月もいなばの夢うさぎ通信をお届けいたします。この１ヶ月の様子をご覧ください。 

≪お餅つき≫ 

平成 23年 12月 27日いなばの夢うさぎ駐車場にてお餅つきを開催しました。利用者様、御家族様も参加され、楽し

い餅つき大会になりました。 

お餅つきが始まると、早速利用者様が威勢よく杵をふるってお餅をつきはじめられました 

 

力いっぱい  テンポよく 

杵をふるわれる お餅をこねて 

Ｙ様     下さったＥ様 

気合充分でした 意欲的に参加 

       されました。 

 

 

 

女性利用者様も 車椅子の 

積極的にお餅を 利用者様にも 

つかれました 杵を持って 

       頂きました 

 

つきあがったお餅はお客様にもお手伝いいただいて、あんこやきな粉、大根おろしをかけてすぐに召し上

がっていただきました。つきたてのお餅の味は格別で、皆様おいしそうに召し上がっておいででした。 

≪お誕生日会≫12 月誕生日のお二人をフロアでお祝いしました 

 

12 月 5 日 96 歳の  12 月 12 日 75 歳の 

お誕生日を迎えられた お誕生日を迎えられた 

Ｈ様        Ｙ様 

ご家族様と共に   バースデーカードを持って   

          笑顔 

 

☆☆Ｈａｐｐｙ Ｂｉｒｔｈｄａｙ☆☆ 



≪ボランティア≫ 
 

毎月恒例 利用者の皆様 

すみれ会 も一緒に踊り 

の皆様の を楽しまれま 

舞踊   す 

 

 

 

こちらは初登場 華麗なマジック 

ウッチーさんの を披露して頂き 

マジックショー ました 

 

 

≪夢うさぎの風景≫ 
 

 

クリスマスリース作り お出かけ前 

 

美しく仕上がりました ご機嫌な笑顔 

 

 

≪1 月の予定≫ 
（行事） 

初詣 

    １月 8 日・1 月 9 日  14：00～15：00 （須佐男神社） 

    1 月 10 日  10：00～15：00 （富松神社～丸徳寿し） 

お誕生日 

Ｏ様 1 月 15 日、Ｎ様 １月 20 日 Ｏ様 1 月 22 日 

（ボランティア） 

1 月 12 日（木）14：00～15：00 

すみれ会による舞踊披露 （いなばの夢うさぎ 2Ｆホール） 

 

≪あとがき≫ 

皆様のおかげをもちましてグループホームいなばの夢うさぎは無事2度目のお正月を迎える事

が出来ました。利用者様のより良い生活の実現のためスタッフ一同新たな気持ちで一歩一歩

歩んでまいります。今後ともお見守り下さいますようお願い申し上げます。 

 

まだまだ厳しい寒さですがくれぐれもご自愛ください。 

それでは皆様、次号でまたお会いしましょう 

編集 山本 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=16sl8pcms/EXP=1321948307;_ylt=A3JuMGwTA8pOK4IAAl6U3uV7/*-http:/image-search.yahoo.co.jp/detail?p=%E3%81%86%E3%81%95%E3%81%8E %E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88 %E7%84%A1%E6%96%99 %E3%81%8B%E3%82%8F%E3%81%84%E3%81%84&b=801&rkf=1&ib=809&ktot=0&dtot=0
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11u8iif76/EXP=1325994465;_ylt=A3JvcolhwAdP0yUBR0iU3uV7/*-http:/nengai.dee.cc/tatu-goaisatu-ic3.jpg

